ПРОТОКОЛ № 4
ЗАСЕДАНИЯ АНТИНАРКОТИЧЕСКОЙ КОМИССИИ

БЕРЕЗОВСКОГО РАЙОНА

пгт. Березово

               «24» декабря 2019 года

	Председательствовал:

	Фомин
Владимир Иванович
	-
	глава Березовского района, председатель комиссии (далее - комиссия)

	Секретарь комиссии:     -   Ломакина Наталья Сергеевна

Присутствовали:

Члены комиссии:

	Андриевских

Аркадий Сергеевич
	-
	начальник Березовского отделения вневедомственной охраны филиал ФГКУ Управления вневедомственной охраны войск национальной гвардии РФ по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре;

	Андронюк

Лия Федоровна
	-
	председатель комитета образования администрации Березовского района

	Антипин

Александр Борисович
	-
	заместитель председателя Думы Березовского района

	Антоненко

Ирина Леонидовна
	-
	начальник Управления социальной защиты населения по Березовскому району (по согласованию);

	Дедерер

Ирина Федоровна
	-
	член молодежного Парламента при Думе Березовского района

	Дубейко

Антон Анатольевич
	-
	прокурор Березовского района

	Козырева

Светлана Геннадьевна
	-
	директор Казенного учреждения Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Березовский центр занятости населения»;

	Кудрявцева

Ирина Юрьевна

	-
	директор казенного учреждения «Березовская специальная (коррекционная) школа-интернат» (по согласованию);

	Леонов

Сергей Сергеевич

	-
	заведующий отделом по организации деятельности комиссий администрации Березовского района;

	Райхман

Анатолий Ефимович

	-
	главный врач бюджетного учреждения Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Березовская районная больница» (по согласованию);

	Семенова

Ирина Леонидовна
	-
	заведующий отделом  по обеспечению деятельности комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав администрации Березовского района;

	заведующий информационно-аналитическим отделом

председатель

	комитета культуры администрации Березовского района

	Хватова

Оксана Владимировна

	-
	заведующий отделом по труду, социальной и молодежной политике администрации Березовского района

	Хизбуллина
Минзифа Искандаровна
	-
	главный врач казенного учреждения Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Березовский противотуберкулезный диспансер» (по согласованию)

	Чечеткина

Ирина Викторовна
	-
	заместитель главы Березовского района, заместитель председателя комиссии.

	Шелуханова

Марина Анатольевна
	-
	председатель комитета спорта и молодежной политики администрации Березовского района

	Комаров
Денис Викторович
	-
	врач – нарколог Бюджетного учреждения Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Березовская районная больница»

	Джалаев

Владимир Юрьевич

	-
	заместитель начальника полиции (по оперативно-разыскной работе) Отдела Министерства внутренних дел Российской Федерации по Березовскому району

1. О наркоситуации в Березовском районе в 4 квартале 2019 года.

О результатах проводимых мероприятий по выявлению и пресечению преступлений, правонарушений в сфере незаконного оборота наркотиков на территории Березовского района.

СЛУШАЛИ: Комаров Д.В., Гаваев Д.С.
РЕШИЛИ:

1.1.Принять информацию к сведению.
1.2. Информационно-аналитическому отделу разместить на официальном сайте администрации Березовского района информацию об ответственности за  употребление и распространение наркотических средств.
Срок: до 01 февраля 2020 года
2. О проводимых мероприятиях среди пациентов Березовского противотуберкулезного диспансера по предупреждению распространения и недопущению потребления наркотических средств в 2019 году.

СЛУШАЛИ: Хизбуллину М.И.
РЕШИЛИ:

2.1. Принять информацию к сведению.
3. О проводимой работе в сфере профилактики наркомании, приобщении к здоровому образу жизни, привития семейных ценностей религиозными и социально ориентированными некоммерческими организациями Березовского района.

СЛУШАЛИ: Дурнев М.В., Кашлатова Л. В.
РЕШИЛИ:

3.1. Принять информацию к сведению.

4. Об эффективности антинаркотической деятельности среди лиц, не имеющих постоянного источника дохода.

СЛУШАЛИ: Райхман А.Е., Антоненко И.Л.
РЕШИЛИ:

4.1. Принять информацию к сведению.

4.2. Комитету культуры, комитету спорта и молодежной политики, комитету образования обеспечить регулярное участие в оперативно-профилактических мероприятий направленных на профилактику наркомании.
Срок: до 31 декабря 2020 года
5. Об утверждении плана работы Антинаркотической комиссии Березовского района, Медиа-плана информационного сопровождения антинаркотической деятельности в СМИ на 2020 год, Комплексного плана антинаркотических мероприятий на 2020 год.

СЛУШАЛИ: Ломакину Н.С.

РЕШИЛИ:

8.1.Утвердить прилагаемый план работы Антинаркотической комиссии Березовского района на 2020 год.

8.2. Утвердить прилагаемый Медиа-плана информационного сопровождения антинаркотической деятельности в СМИ на 2020 год.

8.3.
Утвердить прилагаемый комплексный план антинаркотических мероприятий на 2020 год.

6. Об исполнении протокольных решений Антинаркотической комиссии Березовского района и плана работы за 2018 год

СЛУШАЛИ: Ломакину Н.С.

РЕШИЛИ: Считать исполненными и снять с контроля:

п.6.2., п. 7.2., протокола № 4 от 05 декабря 2018 года;
п. 1.2., п. 2.1.1., п.2.1.2., п.4.2., п.5.2. протокола № 1 от 28 марта 2019 года;
п. 1.2., п. 2.2., п.3.2., п. 3.4., п. 5.2. протокола № 2 от 25 июня 2019 года.
Председатель комиссии                                                                                В.И. Фомин
Секретарь

    Н.С. Ломакина